



**Consorzio per le  
AUTOSTRADIE SICILIANE**

*DIREZIONE GENERALE*



**Regione Siciliana**



Sicilia 2007/2013



**OGGETTO:** *“Lavori per l'intervento di adeguamento statico e miglioramento sismico del “VIADOTTO RITIRO” sull'Autostrada A-20 Messina - Palermo, con previsione di rinforzo delle pile, fondazione e sostituzione degli impalcati con tipologia e schemi strutturali di nuova concezione, misti acciaio/calcestruzzo a travata continua”.* CUP B47H13001170007 – CIG 551397434A - Codice Id. Caronte SI 1 12244.

**MODIFICA ART. 4 DEL DISCIPLINARE D'INCARICO DI SUPPORTO AL RUP  
DEL DOTT. FRANCESCO ACCORDINO**

*in materia Tecnico Amministrativa con riferimento ai profili  
che possono avere un impatto sull'ordine e la sicurezza pubblica*

**DECRETO DIRIGENZIALE N. 93 /DG/2016 07 APR. 2016**

**PREMESSO:**

-  **CHE** con decreto dirigenziale n. 10/DG/2016 del 15/01/2016 è stato conferito l'incarico di supporto al RUP in materia Tecnico Amministrativa al Dott. Francesco Accordino;
-  **CHE** con lo stesso decreto è stato approvato l'allegato schema di disciplinare di incarico ed è stato impegnato l'importo complessivo di € 25.000,00;

**VISTO CHE** l'art. 4 del suddetto disciplinare, rubricato “compenso”, stabilisce l'importo dovuto al Dott. Francesco Accordino, senza chiarire se esso vada inteso al netto o al lordo delle spese forfettarie;

**CONSIDERATO CHE** si rende necessario meglio esplicitare la volontà dell'amministrazione in ordine a tale aspetto, per cui occorre procedere alla modifica del suddetto art. 4 del disciplinare d'incarico;

**TUTTO CIO' PREMESSO**

**RITENUTO** dover procedere alla modifica dell'art. 4 del disciplinare d'incarico;

**DECRETA**

**DI MODIFICARE** l'art. 4 del disciplinare d'incarico, al fine di meglio esplicitare le intenzioni dell'amministrazione, come segue:

*“Il compenso dovuto al Dott. Francesco Accordino per l'incarico conferito con il presente disciplinare è pari ad € 25.000,00, da intendersi al netto delle spese forfettarie, che le Parti stabiliscono nella misura del 30% del compenso e, dunque, in misura pari ad € 7.500,00 e così per un totale di 32.500,00, oltre i.v.a. se dovuta. Si dà atto che tale importo è contenuto entro il limite di € 40.000,00 di cui all'art. 125, c. 11, ultimo periodo D.Lgs.163/2006 e s.m.i.”;*

**DI MODIFICARE** l'importo complessivo impegnato di € 25.000,00, con il nuovo importo di € 32.500,00, oltre i.v.a., se dovuta;



Modifica dell'art. 4 del Disciplinare d'incarico supporto al RUP in materia tecnico amministrativa con riferimento ai profili che possono avere un impatto sull'ordine e la sicurezza pubblica

**DI IMPEGNARE**, per l'effetto, l'ulteriore somma di € 7.500,00, ad integrazione dell'impegno già assunto con precedente decreto n. 10/DG/2016 del. 15 01 2016, facendo gravare lo stesso sulle somme già assegnate con provvedimento deliberativo n. 32/CD del 19/12/2014

Il Responsabile Unico del Procedimento

*Ing. Anna Adoti*



Il Direttore Generale

*Ing. Salvatore Ferraro*

